oficiendam. vt ex de cen. c. sanctū est. vel mansum appellat totē ip̄s-

us ecclie. nā vos debet talis esse ut ecclia possit inde sustentari. de. o. di-

i. nemo. sed mansus b̄t vulgare vnde vnu rusticus cū sua familia possit sustentari. ecclia t̄ de tanto nō p̄t sustentari de quāto vnu ru-

sticus. ar. x. q. iii. vmo. patz ḡ q̄ de tote sua non p̄t ecclia vel nō debet

tributa dare quia non debet totē recipere nisi libera sit. n̄ sic posset in

telligi. x. q. ii. hoc

ius. qua nō debet

dari ei possesso o

nerosa. Item nec

de decimis nec de

pmicis dabit tri-

butū. q̄ in illis nū

quam potuit img-

atō tributū habe-

re. de alijs vero p̄

dis. t̄ butarijs cū

onere suo ad ec-

clesiam deuolutis

t̄ ecclia dare de-

bet tributū. et ex-

audi in eo casu.

q. i. si tributū. h̄

oia vera sit maxi-

me cū impato. h̄

idē ostiūt. h̄ po-

ne q̄ fundata est

ecclia in p̄dio tri-

butaria nūquid

de illa dabit tribu-

tum. h̄n. effert an-

h̄t bone fidei fun-

dator an male. et

si bone fidei d̄ illis

locis que sit ex-

atriū h̄bit. iungat-

oī tributū nō au-

te de loco vbi ec-

clesia est. h̄ p̄ hoc

fi t̄ patron. p̄v.

q. v. q̄. si vero

fudator esset ma-

lestei tunc esset

ad elsiācōe cōp̄

lēpus. et. xxii. q. v.

vi. operim. et v-

bi post temūcōe

nē fudat eā mala

fide fudat. exē de

no. op. nūcāc. eūz

ex mūcō. io.

**M**ome datur.

h̄ est ex illis legi-

bus quas sub. h̄.

quāuis. splendit

**E**merit. nā

trāseunt res cum

onē suo. xvi. q. i.

si q̄ laicus. exē de

decimū. eū nō sit

vo ausu.

**Q** nullū cōno.

h̄ de illis t̄m ep̄s

intelligitur qui le-

uitica t̄m porōcōe

fit ostenti. de ce-

teris nāq̄ regali

bus t̄ alijs possel-

siōbō suis seruire

senioribz te nētūr

ut ex de cen.

san-

ctū. hec enim est

cōfuetudo que est

optima legū int-

pres. io. vel h̄ loq-

tur eū papa ali-

quē ep̄m ad se vo-

**I** quis p̄atorē ep̄i nō p̄gāt  
**E**ps vel p̄sbiter vel oīs omnino  
qui sub ecclia stico regula est ostiūtus p̄ter osiliū vel līas eoꝝ ep̄oꝝ q̄  
sunt intra p̄uiciā t̄ maxime cōfilio  
metropolitā ad impatorē prexē-  
rit h̄c abdicari t̄ eīcī nō solū d̄ cō-  
muīone debē. h̄ etiā p̄pā dīgtate p̄  
uari decreuimus tanq̄ molestum t̄  
importunū impialibz autibz oīra

cat sic diximus. s. e. reprehensibile. cū em̄ vocetur ad maius tribunal ob-

dire debet. ff. d. re uīd. otumacia. h̄. i. ar oīra extra de ap. si duobz. vel

intellige h̄ in eo casu in quo t̄ sequēs capitulū sc̄z cū stēpto iudice ec-

clasticō p̄git ad secularem. xi. q. i. placuit. l.

**S**i quis epus. prexerit. nisi cum lris superioris. in aut. quō oportet epif. s. nō aliter eo in expeditione vocatus a papa sic emi perrexit. vt sit cū ducit magister hoc capitulū. h̄ potiū in eo casu loquī cū reliquo et orēpto ecclastico iudicō p̄git ad impiale qd non est faciendū. vt. s. xvi. vi. deniqz. et. xxi. q. v. si quis a p̄prio epo er. si epo. et. s. xi. q. i. continua et. c. placuit. Jo.

**S**i vobis. ad comitatu. h̄ significat cū omnia principis cū omnibus suis officiis in fructu. vt. C. qn impator inter ipsi. et. vito. l. vna. **V**ocati. nam tunc excusat eos ipse imperator in aut. quō oportet epi. s. illib aut. col. lat. **I**n exiliū. ad tempus.

**C**vel i insulas. in ppetuū. ff. te. terbi. et. rel. relecto. s. b. dia. qnqz. tñ exiliū. m. differenter sumuntur de pe. di. i. aut. facta.

**B**eati greg. s. e. q. v. c. reos. Johannes.

**S**ep. ex hoc capitulo colliguntur qz alit. ut iudicare solez. gana qz teleget. sic extra d. accusa. eū oportet. ar. co. tra. xv. q. n. c. seruatis.

**O**bnoxios. ex hoc dicunt quidaz qz ep̄s in causa criminali p̄ ferre sententia s̄b hac tñ cōditio qz impator iuret. tē. qz impator dicit obnoxios. supplex. s̄tu ex audi. s̄b cū d. criminis ciuiliter agebatur. et. s̄b ē qd iurecurando id ē p̄stanto sacramēta. lumina.

**C**onsentiat. g. non est iudex ante quaz consentiat. ar. ex. do. ap. sup. eo. q. n. fi.

**P**romittit. ec. a ure. nō emti mebit supplicium ex quo iurat. sed pone qz impator puniat eū corporaliter postea n̄ impunitabili epo. ar. s. e. q. v. c. vnu. et. ff. te. b. di. qz cuz maiori. s̄t. t. m. e. t. m. e. t. l. ligere hoc potes. qn s̄ mandat. qn s̄t. et. s̄b reseruat s̄niam et tunc criminalis dū tñ iuret. tē. ar. ex. do. of. do. sup. qnnum. et. tūc dicit indulgentia. pmittitur s̄z a p̄ncipe de impunitare quo ad penā sanguinis ar. v. q. i. nullus epo. et. appellabitur s̄b ad forum telegantis.

**N**isi a quibus. nō licet. olim licuit. s. n. q. v. s. t. r. ita. s. di. l. te. b. s. clericis. et. li. di. aliquāt. os. s. e. q. v. vnum solum.

**E**cclastica instituta. Reprehenditur ergo gallicani ep̄i a nicolao qm̄ ap̄lica auctoritate orēpta potius arma sequi elegerant. qz ap̄lico spectui sese representaret. quangō p̄ficiuentes ad comitatū possint itel ligi. nō secuti impatorem ut armis sibi auxilient. s̄b ipm̄ cū exēitu suo cotidiānis orōm̄ deo omendent. In quo casu auctoritas illa sardi censis oculij loqui videtur. In cuius octauo caplo ofiis ep̄us dixisse legitur. Ep̄i n̄m̄ a religiosis imparitoribus vocati fuerint ad comitatu. **S**i vobis tatu non accedant frēs carissimi placet decernite ne ep̄i ad comitatū accedat. nisi forte h̄j qui a religiosis imparitoribus vel iuitati vel vocati fuerit. S̄b qm̄ sepe otigit ut ad miscdiaz ecclie ofugiat qui iniuriā patiūtur et qui peccates in exiliū vel in insulas dānantur aut certe quācunqz sententiā suscipiūt. Ideoqz subueniendū est h̄is et fine dubitatione eis ē p̄ tenda p̄ eccliam indulgētia. Līcz ergo platis ecclie exēplo beati ḡs. ab imparitoribz vel quibuslibet duci bus defensionē fidelibz postulare licet etiā cū beato leone quoslibz ad sui defensionez otra adūsarios sancte fidei viriliter adhortari atqz ad vim infidelū p̄cul arcendā quosqz citare. Effusionē vero sanguinis nulli epoꝝ sua vel imparitorum auēte imperare licet. Vñ in toletano oci. quarto legit. **S**acerdotes ibi consentiāt fieri iudices vbi iurecurādo. **S**ep. p̄nci indulgētia pmittit pes otra quoslibet maiestatis obnoxios sacerdotibz negocia sua cōmittit. Quia vero sacerdotes a xp̄o ad ministeriū salutis electi sūt ibi consentiāt regibz fieri iudices vbi iurecurādo supplicis indulgentia p̄mittitur. nō vbi discriminis sentētia

**E**xcessibz. id est taliter excessentibz scibisse dicitur ut. ff. ab. l. **T**rūcatōes. nam qui vulnerat oēs cor. de sicā. l. i. q. diuus. **P**er trūcatōes. v̄gis tñ p̄nt puniri. ut. s. e. q. v. c. i. in fi. et flagellis. h̄ nō v̄sqz ad sanguinis effusionē ut extra te raptor. in archiepātu. sed quid si ep̄us h̄z iurisdictionē de omnibz. tūc delegat causam criminales h̄z s̄m leges non posset delegare nisi cum contingat ipm̄ abesse. ff. de of. eius cui man. est iur. l. i. h̄ emittit nō p̄t adesse vnto licite delegat s̄m canon. licite tele gatur. ut dixi. s. e. q. i. illud. **C**laus iferēdas. qd em̄ nō possum p̄ me nec possum p̄ alium. xlvi. di. c. vi. ff. de admissiōnē rerū ad ciui. ptin. l. i. q. i. tamē fallit i caſibz spāli bus. v. q. i. c. fi. Exeunti. s. di. l. penitētes. **S**i quis membro. uſſe rit. sic extra te sē. ex. mulieres.

**L**egaliter. h̄ quod s̄b cum s̄m leges libez. corpus estimatōes nō recipiat ut. ff. d. effus. v. e. i. e. l. v. ff. s. q. d. r. p. a. u. f. e. d. i. ex bac lege h̄ bic qz teneat ad expensas medieoz. et ad extimatōes opa rū qz amittit. qz mutilis ē fact. n̄ autē rōne cicatris. vel deformati tatis. qz liberum corpus est ut. ff. d. e. i. e. et effus. l. ul. vel dic legalit. i. s̄m cauōnem hic signatā. q. c. prox. vbi nec absoluat. quia penitet p̄ anū et damnata restituit. vel legaliter id ē secundū leges rōnas te vi publi ca vel p̄uata age tur cōtra eū. Et ē dīntia qz p̄uata priuat tercia pte bonoz. et. ff. te vi publica. l. pe. multi. publica te portationem inducit. insti. de pub. ui. s. Tē. vñ v̄sus vis p̄uata reū te pot ab ordine rerū. h̄ deportat. si vis armata. p̄baſ. **C**vel amicabi liter. sic. s. v. q. i. si p̄maces. ar. s. e. q. ii. i. illic.

**E**ffimā. interdicimus. ex. l. vi. qz canon iste fit canon late sentētie vbi cōfuetudo h̄ habet. et papa seit. et tolerat ut i tout omia. et sc̄m h̄ p̄ intelligi extra te sen. ex. tua. sed nō credo qz fit late s̄nē m̄ si fit qz p̄uata a sacris sic. p̄ quolibet mortali. de. o. di. q. si nō fit tanta. et qz dicit interdicimus. id ē phibemus et quilibet decessus in morta si si ostet te h̄ etiā si nō fit excoicatus. phibetur ex te rap. super eo

**D**amno. dato. extra de dam. da. si quis tomum.  
**D**amno. canonica pena incendiarioꝝ statuitur ex de dam. da. q̄  
 q̄ tomū. xij. q. n. cū deuorissimā. h̄ alia est pena legalis vt ibi notaui  
**C**olterius file. xi. q. n. cū aliquis te de p̄prio si h̄ alias punire  
**R**estituat. Inq. di. si seruus absen- tur exordarie. nā de rebus  
 ecclie nō debet ne delictū p̄sonē v̄tatur in dānu ecclie. xvi. q. vi. si ep̄m.